
Consiliul Local Studina 
Judetul Olt 

 
 

 
                                                     Proces –verbal, 

 
 

 
Incheiat azi 31.07.2017  

 
 

Fiind prezenti un nr de 11 consilieri sedinta este legal constituita. 
Se prezinta  ordinea de zi cu modificarile aduse :  

1. Proiect de hotarare referitor  la alegere presedinte de sedinta. 
2. Proiect de hotarare referitor  la aprobare  rectificare de buget 

3. Proiect de hotarare referitor la executie bugetara trimestrul II 
4.Proiect de hotarare refeitor la cu privire la aprobarea/ avizarea documentelor necesare 

derulării procedurilor de licitație publică organizate în vederea atribuirii: 

          - Contractului de delegare prin concesiune a gestiunii activităților de colectare și 

transport a deșeurilor municipale și altor fluxuri de deșeuri, componente ale serviciului de 
salubrizare de pe raza județului Olt; 

- Contractului de delegare prin concesiune a gestiunii activității de operare a 
centrului de management integrat al deșeurilor Bălteni și a stațiilor de transfer, 

precum și monitorizare a depozitelor neconforme închise din județul Olt. 
       5.Proiect de hotarare referitor la stabilirea salariilor de baza pentru functionarii publici si 

personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Studina si 

din serviciile publice din subordine a Consiliului Local al comunei Studina 
6. Proiect de hotarare referitor la modificare HCl nr 20/2013 cu privire la masurile de 

prevenire si sanctionare a unor fapte de distrugere a culturilor de camp si a bunurilor 
care fac parte din domeniul public si privat al comunei Studina 

Se  supune la vot. Se aproba cu 11 voturi . 
Secretarul comunei citeste procesul verbal al sedintei anerioare. 

Se  supune la vot. Se aproba cu 11 voturi . 
 Se trece la discutarea ordinei de zi 
1. Proiect de hotarare cu privire la alegere presedinte de sedinta : 

D-l Burda Gabriel propune ca presedinte de sedinta pe d-l Caldararu George iar domnul 
Pricina Florin –propune pe d-l Fota Florian  

Se supun la vot propunerile. 
Caldararu George -5 

Fota Florian-6  
Este ales presedinte de sedinta pentru urmatoarele 3 luni d-l Fota Florian. 

1. Proiect de hotarare referitor  la aprobare  rectificare de buget 
D-l primar prezinta proiectul .Se supune la vot si se aproba cu 11 voturi. 

2. Proiect de hotarare referitor la executie bugetara trimestrul II 



D-l primar prezinta proiectul .Se supune la vot si se aproba cu 11 voturi 
3.Proiect de hotarare refeitor la cu privire la aprobarea/ avizarea documentelor necesare 

derulării procedurilor de licitație publică organizate în vederea atribuirii: 

          - Contractului de delegare prin concesiune a gestiunii activităților de colectare și 

transport a deșeurilor municipale și altor fluxuri de deșeuri, componente ale serviciului de 
salubrizare de pe raza județului Olt; 

- Contractului de delegare prin concesiune a gestiunii activității de operare a 
centrului de management integrat al deșeurilor Bălteni și a stațiilor de transfer, 

precum și monitorizare a depozitelor neconforme închise din județul Olt. 
D-l primar prezinta proiectul .Se supune la vot si se aproba cu 11 voturi 

       5.Proiect de hotarare referitor la stabilirea salariilor de baza pentru functionarii publici si 
personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 

Studina sidin serviciile publice din subordine a Consiliului Local al comunei Studina 
D-l primar prezinta proiectul .Se supune la vot si se aproba cu 10 voturi si 1 vot 

impotriva –d-l Birzu Mihai  
6. Proiect de hotarare referitor la modificare HCl nr 20/2013 cu privire la masurile de 

prevenire si sanctionare a unor fapte de distrugere a culturilor de camp si a bunurilor 
care fac parte din domeniul public si privat al comunei Studina 

D-l primar prezinta proiectul .Se supune la vot si se aproba cu 11 voturi 
2. Diverse  

Cereri aj urgenta: 
Jianu Ion -1000 lei 

Se declara sedinta inchisa. 
Drept pentru care am incheiat prezentul proces verbal. 

 
 

 
Presedinte de sedinta ,                                                                       Intocmit, 

Fota Florian                                                                              Stanciu Emilia 
 


